

FSU-Version 1/2019
Henvisning til Budgetaftalen

Tekst fra Budgetaftalen

Udvalg

Status

**Status-
farve
(tekst)**

Tidsplan

Indledning og hovedtal

5.	Budgetudfordrede områder	Sygepleje	FSU		Indgår i temaanalysen. Råskitse til kommissorium behandles på Økonomiudvalget i januar 2019 og FSU i februar 2019.
		Huslejetab	FSU		1. + 2. kvartal 2019
		Plejevederlag	FSU		Løbende i 2019 - 2022
		Pulje til opsamling af besparelser, fagudvalg	FSU		4. kv. 2019
12	Flere grønne arealer, cykelstier og vandrestier med mulighed for bevægelse og sundhed (+52)	Sideløbende skal der i hele kommunen mere fokus på etablering af grønne arealer, flere vandrestier og flere sammenhængende cykelstier, således at kommunen gradvist øger mulighed for og fokus på bevægelse i flere forskellige sammenhænge, herunder fx også bevægelsesstationer på gå- og cykelstier samt på bevægelsesåren, og bevægelseszoner i bymidterne, hvor fx alle aldersgrupper gennem leg bliver udfordret til bevægelse på en sjov måde. Midler til dette tilvejebringes via anlægsmidlerne.	MPL		Drøftelse i udvalget 2. kvartal 2019. Ansvarligt fagudvalg sikrer koordineringen med øvrige udvalg
			ETU		
			FSU		
Forebyggelse, bæredygtighed og borgerinddragelse					
18	Forebyggende tiltag mod fedme blandt børn, herunder cykelstier, motion-oaser mm. (en del af anlæggene hører sammen med 12)	Fedme betragtes som et stigende problem, og parterne er enige om, at undersøge om der i budgetperioden kan sættes ind med yderligere forebyggende tiltag i forhold til fedme blandt børn evt. i samarbejde med Regionen. Parterne ønsker i den sammenhæng at holde fast i en positiv udvikling i forhold til livskvalitet og selvansvar, og indsatsen skal understøttes med fx cykelstier, motionsoaser og ernæringstiltag mv. Parterne tilkende endvidere, at indsatsen overfor unge med psykiske udfordringer skal intensiveres. Dette arbejdes forankres i fagudvalget (FSU), og der afsættes hvert år fra 2020-2022 i alt 500 tkr. til dette.	FSU		Oplæg præsenteres i 2. kvartal 2019 FSU har det koordinerende ansvar.
			MPL		
19	Generel forebyggelsespulje	Parterne er desuden enige om, at der kan afsættes midler til en generel forebyggelsespulje, der i bred forstand kan skabe grundlag for fremtidige investeringer i forebyggelse i Slagelse Kommune ved at omlægge de nuværende budgetter, og der afsættes hvert år fra 2020 til 2022 1 mio. kr. til dette.	FSU		Oplæg til politisk behandling 3. kvartal 2019.
20	Frikommuneforsøg 2020-2024	Sundhedsområdet: Indenfor sundhedsområdet skal det undersøges om kommunen kan lave lokale aftaler med de lokale praktiserende læger, som iinvolverer patientbehandling med mere fokus på sårbare ældre og forebyggelsen af opgaveglidningen fra sekundær- til primærsektoren.	FSU		Oplæg 3. kvartal 2019 (ansøgning indsendes 1/10 2019)

FSU-Version 1/2019
Henvisning til Budgetaftalen

Tekst fra Budgetaftalen

Udvalg

Status

**Status-
farve
(tekst)**

Tidsplan

21	Etablering af kommunale Sundhedshuse (+ 52)	Der er i Slagelse Kommune allerede mangel på praktiserende læger og enkelte øvrige sundhedstilbud til borgerne. Med henblik på at imødegå dette undersøges det snarest muligt, om der i dele af kommunen er basis for etablering af kommunale sundhedshuse med udgangspunkt i samling af praktiserende læger, herunder om kommunen med fordel kan fremme sådanne sundhedshuse, og om de eventuelt kan etableres som mobile enheder. Der skal derfor i 2019 udarbejdes en ansøgning til Sundheds- og Ældreministeriets pulje på 200 mio. kr. til etablering af sundhedshuse, der kan være med til at understøtte en modernisering af organiseringen af almen praksis, herunder skabe bedre fysiske rammer til de nye opgaver, som almen praksis skal varetage samt fremme rekruttering og fastholdelse af læger i kommunen. Sigtet er en model, hvor etablering af sundhedshuse i dels Slagelse midtby samt Korsør og Skælskør undersøges, og hvor kommunens sygeplejerskevisitatorer, herunder også akutteamet, evt. placeres fysisk i disse sundhedshuse og herved fremme bedre sektorovergange og samarbejdet om opgaveløsningen mellem kommune og lægerne. Sundhedshusene skal økonomisk være baseret på "hvile i sig selv" princippet, idet der dog kan være initialinvesteringer forbundet med oprettelsen af sundhedshusene, men disse skal på sigt dækkes ind via den løbende drift.	FSU		Afklaring af scenarier 1. kv. 2019. Beslutning 2. kv. 2019.
22	Styrke arbejdet med telemedicin og e-hospital	I samarbejde med Regionen undersøges mulighederne for at udvide og styrke arbejdet med telemedicin og e-hospital med henblik på både forebyggelse og bedre udnyttelse af ressourcer samt øget brug af velfærdsteknologi. Arbejdet kan igangsættes indefor udvalgte områder, fx ældre, KOL-patienter, borgere med kroniske sygdomme, handicap og/eller psykiske lidelser m.v. Ligeledes undersøges om efterbehandling af patienter udskrevet fra sygehusene kan gøres mere effektiv, fx ved brug af mobile blodprøvetagningsenheder mv. Samtidig skal det undersøges om etablering af faste plejehjemslæger på samtlige af kommunens plejehjem kan bidrage til både en reduktion i den medicin, som borgerne får, og et kompetenceløft hos medarbejderne samt nedsætte antallet af genindlæggelser på sygehusene.	FSU		Indgår i temaanalysen. Råskitse til kommissorium behandles på Økonomiudvalget i januar 2019 og FSU i februar 2019.
23	Tættere samarbejde mellem sundhedskoordinatorer og Frivillighedscenteret	Parterne er enige om, at kommunens sundhedskoordinatorer, der visiterer til de kommunale tilbud, skal arbejde tættere sammen med Frivillighedscenteret. Tiltagene sætter fokus på og fremmer den mentale sundhed blandt kommunens udsatte borgere og er med til at forebygge ensomhed. Formålet er, at nedbryde silo-tænkningen og skaber større samarbejde på tværs af centrene, og Jobcenteret kan evt. medtænkes i dette. En del af værdighedsmidlerne kan benyttes til at opgradere frivillighedscenteret og skabe stabil platform for disse aktiviteter, og der afsættes årligt 500 tkr. til dette.	FSU FSU		Indgår i temaanalysen. Råskitse til kommissorium behandles i Økonomiudvalget i januar 2019 og fagudvalget i februar 2019. 1. kv. 2019

FSU-Version 1/2019 Henvisning til Budgetaftalen		Tekst fra Budgetaftalen	Udvalg	Status	Status- farve (tekst)	Tidsplan
24	a) Etablering af nye aflastnings- og rehabiliteringsboliger (+ 52) og b) udarbejdelse af demenshandleplan	Parterne er med fokus på rehabilitering optaget af, at der etableres nye aflastnings- og rehabiliteringsboliger, og mulighederne for dette herunder ressourceforbruget undersøges p.t., idet de ledige boliger på Blomstergården bør indgå i de mulige løsninger. med udgangspunkt i et konkret projekt på Skovvang afsættes 14 mio. kr. i anlægsmidler til etablering af permanente træningslokaler i 2020 (forventes igangsat i 2019) samt ekstra 3,2 mio. kr. i drift hvert år fra 2020 og fremefter, og behovet for akutboliger undersøges ligeledes. Der er desuden et politisk ønske om fokus på demens i vores kommune, og derfor er det aftalt, at der udarbejdes en demenshandleplan, og samtidig undersøges det, om der kan etableres boliger til udad reagerende borgere med demens i eksisterende lokaler i Rude.	FSU	Afklaring af scenarier 1. kv. 2019 Beslutning 2. kv. 2019		a) Første oplæg til drøftelse på mødet i marts 2019. Beslutning 2. kv. 2019. b) Udkast til demenshandleplan 1. kvartal 2019
Anlægsinvesteringer						
52	Anlægsinvesteringer.	i. Aflastning- og rehabiliteringsboliger (+ 24) l. Business-cases om etablering af særlige boliger (fx rettet mod hjemløse) samt sundhedshus (+ 21)	FSU ØU	 Der er truffet beslutning i USB om at indgå i projekt med Slagelse Boligselskab, hvor en del af et større byggeri i Slagelse by kan rumme 7-8 skæve boliger. Drøftelse om øvrige skæve boliger er igangsat i USB i november 2018 - fortsætter i 1. kvartal 2019. Forventet beslutningsoplæg 2. kvartal 2019.		Afklaring af scenarier 1. kv. 2019 Beslutning 2. kv. 2019 2. kv. 2019
Øvrige nye tiltag						
54	Øvrige tiltag med mulig budgeteffekt.	S. Det undersøges, om der kan skabes bedre sammenhæng mellem ergoterapeuter og hjælpemiddelaftningen: Samtidig undersøges det, hvordan ventetiden på hjælpemidler kan nedbringes, så de eksisterende regler overholdes. Til dette afsættes op til 500 tkr. ekstra pr. år.	FSU			2. kv. 2019
55	Tiltag med direkte budgeteffekt.	Hospice: mulighederne for Hospice i Slagelse Kommune undersøges nærmere.	FSU ØU			1. kv. 2020
59	Tema-analyser.	Sygepleje- og hjemmeplejeområdet	FSU	Tidsplan og opgavebeskrivelse færdig medio december 2018		Drøftelse i februar 2019.